DEL  PUNTO  DOS  (2)  AL PUNTO  TRES  (3)  EN
DIRECCIÓN SUROESTE OCHENTA Y TRES GRADOS CINCUENTA
MINUTOS CUARENTA Y CINCO SEGUNDOS (S83°50'45"W) SE MIDE
UNA DISTANCIA DE TREINTA Y CINCO METROS CON CUARENTA Y
SIETE CENTÍMETROS (35.47 MTS) Y COLINDA CON RESTO LIBRE
DE  LA  FINCA  SETECIENTOS  CUARENTA  Y  CUATRO  (744).
DOCUMENTO UN MILLÓN CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL
CUATROCIENTOS  CINCO  1424405),  PROPIEDAD  DE  ANAJULA,
SOCIEDAD  ANÓNIMA,  LOTE  N°  NOVENTA Y  NUEVE  (99);  DEL
PUNTO TRES (3) AL PUNTO CUATRO (4) EN DIRECCIÓN SURESTE
CERO CINCO GRADOS CINCUENTA Y CINCO MINUTOS VEINTIDÓS
SEGUNDOS  (S05°55'22"E)  SE  MIDE  UNA  DISTANCIA  DE

[...]

PUNTO CUATRO (4) AL PUNTO CINCO (5) EN DIRECCIÓN NORESTE
OCHENTA Y UN GRADOS CINCUENTA Y TRES MINUTOS CATORCE
SEGUNDOS (N81°53'14"E) SE MIDE UNA DISTANCIA DE TREINTA Y
SEIS  METROS  CON  SESENTA  CENTÍMETROS  (36.60  MTS)  Y
COLINDA  CON  RESTO  LIBRE  DE  LA  FINCA  SETECIENTOS
CUARENTA  Y  CUATRO  (744),  DOCUMENTO  UN  MILLÓN
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCO
(1424405), PROPIEDAD DE ANAJULA, SOCIEDAD ANÓNIMA, LOTE
N° NOVENTA Y SIETE (97); DEL PUNTO CINCO (5) AL PUNTO UNO
(1)  EN  DIRECCIÓN  NORESTE  CERO  UN  GRADOS  CUARENTA Y
NUEVE MINUTOS CINCUENTA Y SIETE SEGUNDOS (N01°49'57"E) SE
MIDE  UNA  DISTANCIA  DE  OCHO  METROS  CON  VEINTITRÉS

[...]

171515/2014, en la Sección de Hipotecas desde el día 15 de septiembre de
2014. Dada en primera hipoteca y anticresis a favor de BANCO GENERAL,
S.A., inscrita en el Asiento 1, el 15/09/2014, en la entrada 14827171515/2024. 

SERVIRÁ DE BASE PARA EL REMATE la suma de CIENTO VEINTICINCO MIL
BALBOAS CON 00/100 (B/.125,000.00), que es el valor del mercado que presenta el avalúo
presentado; siendo posturas admisibles las que cubran las dos terceras (2/3) partes de la base del
remate. 

Para habilitarse como postor se requiere consignar en el Tribunal el 10% de la base del